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EESSÕNA 

Käesoleva standardi (EN ISO 9606-2:2004) on ette valmistanud CEN-i tehniline komitee CEN/TC 121 
“Keevitus”, mille sekretariaati haldab Saksa Standardimisorganisatsioon DIN koostöös ISO tehnilise komiteega 
ISO/TC 44 “Keevitamine ja külgnevad protsessid”. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2005. a juuniks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2005. a juuniks.  

Standard on ette valmistatud Euroopa Komisjoni ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsiooni poolt Euroopa 
Standardimiskomiteele (CEN) antud mandaadi alusel ja toetab Euroopa Liidu direktiivi(de) olulisi nõudeid. 

Seost EL-i direktiividega käsitleb teatmelisa ZA, mis on käesoleva standardi lahutamatu osa. 

Käesolev standard asendab standardi EN 287-2:1992. 

Standardisari koosneb üldpealkirja “Keevitajate atesteerimine. Sulakeevitus” all järgmistest osadest: 

⎯ EN 287-1: Terased 

⎯ EN ISO 9606-2: Alumiinium ja alumiiniumisulamid 

⎯ EN ISO 9606-3: Vask ja vasesulamid1) 

⎯ EN ISO 9606-4: Nikkel ja niklisulamid 1) 

⎯ EN ISO 9606-5: Titaan ja titaanisulamid, tsirkoonium ja tsirkooniumisulamid 1) 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad käesoleva standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, 
Kreeka, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, 
Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 

SISSEJUHATUS 

Keevitaja võime järgida suulisi või kirjalikke juhiseid ja tema isiklike tööoskuste tõestamine on tähtsad tegurid 
keevistoote kvaliteedi tagamisel. 

Keevitaja tööoskuste kontrollimine käesoleva standardi järgi sõltub keevituse sooritustehnikast ja tingimustest 
ning toimub ühtsete reeglite ja kontroll-liidete kasutamisega. 

Käesoleva standardi põhimõtteks on see, et keevitaja atesteerimiskatse kvalifitseerib keevitaja mitte ainult 
keevituskatsel kasutatud tingimuste, vaid ka kõigi lihtsamate keevisõmbluste suhtes eeldusel, et keevitaja on 
läbinud spetsiaalse koolituse ja/või tööstusliku praktika atesteerimispiirides. 

Atesteerimiskatset võib kasutada keevitusprotseduuride ja keevitajate atesteerimiseks, kui kõik asjakohased 
nõuded, nt kontroll-liidete mõõtmed, on täidetud (vt EN ISO 15614-2). 

Enne standardi EN 287-2 ja ISO 9606-2 avaldamist antud atesteeringuid tuleb kuni nende kehtivusaja lõpuni 
tõlgendada vastavalt käesoleva standardi nõuetele. 

Käesoleva standardi mis tahes aspekti kohta esitatud ametlikud päringud tuleb suunata alamkomitee  
ISO/TC 44 / SC 11 sekretariaati või rahvuslikule standardimisorganisatsioonile; nende organisatsioonide täieliku 
nimistu võib leida aadressilt www.iso.org. 

                                                      

1) Nende standardite üldpealkiri on: “Keevitajate vastuvõtukatsetus. Sulakeevitus”. 
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1 KÄSITLUSALA 

Käesolev Euroopa standard määratleb keevitajate atesteerimise katse alumiiniumi ja alumiiniumisulamite 
sulakeevitusel. 

Standardis on antud kogum tehnilisi reegleid keevitajate süstemaatiliseks atesteerimiseks sõltumata toote 
tüübist, asukohast ja atesteerijast/atesteerivast asutusest.  

Keevitajate atesteeringu rõhk on pandud keevitaja võimele käsitseda keevituspõletit ja seejuures valmistada 
aktsepteeritava kvaliteediga keevisõmblusi. 

Käesolev Euroopa standard käsitleb käsi- või osaliselt mehhaniseeritud sulakeevituse protsesse. Standardiga ei 
atesteerita täielikult mehhaniseeritud või automatiseeritud keevitusprotsesse (vt EN 1418 ja ISO 14732). 

2 NORMIVIITED 

Järgmised dokumendid on vältimatult vajalikud käesoleva dokumendi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral 
kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos 
võimalike muudatustega. 

EN 910, Destructive tests on welds in metallic materials — Bend tests. 

EN 970, Non-destructive examination of fusion welds — Visual examination. 

EN 1320, Destructive tests on welds in metallic materials — Fracture test. 

EN 1321, Destructive tests on welds in metallic materials — Macroscopic and microscopic examination of 
welds. 

EN 1418:1997, Welding personnel — Approval testing of welding operators for fusion welding and resistance 
weld setters for fully mechanized and automatic welding of metallic materials. 

EN 1435, Non-destructive examination of welds — Radiographic examination of welded joints. 

EN 30042, Arc-welded joints in aluminium and its weldable alloys — Guidance on quality levels for 
imperfections (ISO 10042:1992). 

EN ISO 4063, Welding and allied processes — Nomenclature of processes and reference numbers 
(ISO 4063:1998). 

EN ISO 6947, Welds — Working positions — Definitions of angles of slope and rotation (ISO 6947:1993). 

EN ISO 15607:2003, Specification and qualification of welding procedures for metallic materials — General 
rules (ISO 15607:2003). 

EN ISO 15609-1:2004, Specification and qualification of welding procedures for metallic materials — Welding 
procedure specification — Part 1: Arc welding (ISO 15609-1:2004). 

EN ISO 15614-2, Specification and qualification of welding procedures for metallic materials — Welding 
procedure test — Part 2: Arc welding of aluminium and its alloys (ISO 15614-2:2004). 

ISO 857-1, Welding and allied processes — Vocabulary — Part 1: Metal welding processes. 

MÄRKUS Neile Euroopa standarditele vastavate ISO standardite nimistu on toodud lisas ZB.  
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